CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR URIEL DA COSTA PEREIRA

INDICAÇÃO Nº   120/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a criação de um Fundo Municipal do Esporte.

JUSTIFICATIVA

.

Com o principal objetivo o fomento do esporte no município, garantindo capacitação,

gestão e aplicação de recursos financeiros, proporcionando a prática, o ensino, a pesquisa e o

desenvolvimento esportivo.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2022

URIEL DA COSTA PEREIRA

Vereador Autor